



# DEN NORSKE KIRKE

Nidelven menighet

Trondheim, 11. august 2021

## **PROTOKOLL FRA MENIGHETSRÅDSMØTE I NIDELVEN MENIGHET**

Sted: Digitalt

Tid: 17. juni 2021

Tilstede: Ingvar Tørring, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Astrid Vesteraas Thaulow, Per Walle, Stein Bratseth, Kirsten Margrethe Selnæs, Marianne Steinnes, Silje Rødseth, Eivind Rindal

Forfall: Øystein A. Aarflot, Åse Jystad, Chris Jotne Enger, Elisabeth Moe

Referent: Astrid Vesteraas Thaulow

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær, Astrid Vesteraas Thaulow, på epost [astrid.vesteraas@gmail.com](mailto:astrid.vesteraas@gmail.com) innen 7. juli 2021

---

**Temasak: Pål Arne Winsnes orienterte om arbeidet med Handlingsplan for frivillighet i kirken i Trondheim, etterfulgt av en samtale om dette.**

### **Møtesaker:**

**Sak 37/21 Godkjenning av innkalling og sakliste**

**Sak 38/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte**

**Sak 39/21 Smittevern**

**Sak 40/21 Gudstjenestepan for 2. halvår 2021**

**Sak 41/21 Strategi for Nidaros bispedømme 2022-2025 - invitasjon til å gi innspill**

**Sak 42/21 Tiårsmarkering av 22. juli**

**Sak 43/21 Bruk av kirkerommet i Hoeggen kirke under byggeperioden**

**Sak 44/21 Utlysning av ny prestestilling med tilknytning til Nidelven sokn**

**Sak 45/21 Referat- og orienteringssaker**

**Sak 46/21 Eventuelt**

## **Temasak: Orientering om fellestrådet handlingsplan for frivillighet.**

Pål Arne Winsnes har arbeidet med en handlingsplan for frivillighet i kirken i Trondheim i en periode, og ønsker nå å komme i dialog med flest mulig i kirken i Trondheim for å få innspill til slutføring av planen. Saken skal fremmes for kirkelig fellestråd i Trondheim våren 2022. Hensikten med planen er å styrke det frivillige engasjementet.

Det har allerede vært gjort en del arbeid sammen med kommunen, og arrangert blant annet temadag om frivillighet for ansatte i bispedømmet. Videre planlegges det å lansere planen i sammenheng med markering av frivillighetens år i 2022.

En undersøkelse fra 2016 viste at opp til 30 % av befolkningen kan tenke seg å engasjere seg som frivillige i kirka. Det er derfor et stort potensiale for å skape tilhørighet og engasjement gjennom frivillig arbeid. Å spørre folk om hva de ønsker å bidra med og åpne for nye initiativer kan være mer effektivt enn å rekruttere til eksisterende arbeid. Mange er likevel mest interessert i kortvarige engasjement. De frivillige er ofte det mest stabile elementet i en menighet, og det er viktig å inkludere disse i utvikling av menighetens arbeid.

I tillegg til sentralt planlagte markeringer av frivillighetens år, er det fint om menighetene planlegger egne markeringer.

Winsnes ønsker innspill fra menighetsrådet om hvordan vi tenker om frivillighet, hvilken støtte man ønsker seg fra kirkelig fellestråd og om for eksempel sentral koordinering av frivillighet kan ha noe for seg.

### **Dialog i møtet:**

Nidelven menighetsråd har vedtatt en strategi der frivillighet ses som en del av fundamentet for menighetens arbeid, og vi er opptatt av å eie vår egen frivillighetsplan. Det er mange engasjerte frivillige i menigheten, og man har klart å skape en kultur for frivillighet som det er viktig å bevare. For å oppnå det tror vi det er viktig at frivilligheten er lokalt forankret.

Å være frivillig gir en følelse av eierskap til steder og arrangementer. Dette gjør at frivillighet, i tillegg til å være en ressurs for menigheten, kan være et viktig verktøy for menighetsbygging og for å inkludere mennesker i menigheten. Det er mange som aldri går til gudstjeneste som kan være overraskende positive til å arbeide som frivillige i menigheten, hvis oppgaven de blir spurt om å bidra i svarer til deres engasjement. Det er også viktig å ikke bare tenke rekruttering overfor grupper som skoleelever og studenter, men huske at mange også er lærlinger og i arbeid tidlig i livet. Konfirmantarbeid og ledertrening i forbindelse med dette kan være en viktig arena for å skape åpenhet og tilknytning til kirka også utover i livet.

Det er en samfunnsutfordring at mange jobber mye og derfor har begrenset kapasitet til å påta seg frivillige oppgaver. Mange har også god råd, og har blitt vant til å betale seg ut av oppgaver man før så som en selvfølge. Særlig blant ungdom er det større forventninger om å få betalt for arbeidet man gjør enn det var for noen år siden.

Kortvarige og konkrete oppgaver går det greit å rekruttere frivillige til. For dem som påtar seg større og mer langvarige oppgaver kan det være at kontrakter som spesifiserer hva som forventes er en fordel, slik at de ikke føler at de blir overveldet av stadig mer arbeid. Det må også være enkelt å slutte i frivillige engasjement.

Koordinering av frivilligheten i menigheten kan være en fordel slik at man unngår å stadig henvende seg til de samme personene. En slik koordinering må foregå lokalt. I Nidelven menighet har diakoniutvalget tatt en aktiv rolle i å

rekruttere og ta vare på frivillige. De er i gang med et arbeid for å kontakte potensielle frivillige ressurser, og ønsker å ha medarbeidersamtaler med de frivillige som ønsker det. På sikt vil det kanskje være naturlig om en slik koordineringsoppgave også involverer menighetens daglige leder, men det forutsetter at det er rom for dette i stillingen.

Fra sentralt hold (KfiT/bispedømmet) kunne man ønske seg verktøy som tjenester for e-postlister, frivillighetsdatabaser og nyhetsbrev, kurs for frivillige, maler for kontrakter, lettfattelig oversikt over når man må innhente politiattest, hvordan man forholder seg til personvernregler mm. Det vil også være fint om fellesrådet har mulighet til å overta rutinearbeid fra lokalt ansatte slik at det frigjøres tid til arbeid med frivillige.

Fellesrådet har spurt om ledelse av frivillige, og om frivillige kan lede frivillige. Dette har vi stor tro på, men det forutsetter klar ansvarsfordeling. Det ses heller ikke som en god modell å ha ledelse av frivillige sentralt.

Arbeid med frivillige er et ansvar for alle som arbeider i menigheten. I stillingsbeskrivelsen til mange av de ansatte er dette eksplisitt nevnt, men det er også nødvendig i mange stillinger der det ikke er en del av stillingsbeskrivelsen. Menighetsrådet har også en viktig rolle som utgangspunkt for rekruttering og oppfølging av frivillige, samtidig som menighetsrådet selv består av frivillige.

Samtidig som det er viktig med klar ansvarsfordeling og god oppfølging av de frivillige, er det viktig at frivilligheten ikke overprofesjonaliseres. Samtidig må man ha oppfølging slik at det er noen som har ansvar for å se til at frivillige ikke gaper over for mye.

### **Sak 37/21 Godkjenning av innkalling og sakliste**

Det ble meldt tre saker til eventuelt.

#### **Vedtak:**

*Innkalling og sakliste godkjennes.*

### **Sak 38/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte**

Se vedlagte referat fra møte i Nidelven menighetsråd 20. mai 2021.

#### **Vedtak:**

*Referatet fra menighetsrådsmøtet 20. mai 2021 godkjennes.*

### **Sak 39/21 Smittevern**

#### **Saksframstilling:**

Pr. 10. juni er det ikke noe nytt i *Midlertidig forskrift om smitteverntiltak i Trondheim kommune* som gir endringer for kirka:

#### **§ 5 Forbud mot arrangementer**

*Det er ikke tillatt å gjennomføre arrangementer med unntak av*

a. *Begravelser, bisettelser og seremonier ved grav med inntil 50 personer til stede*

b. *Andre livssynssamlinger og seremonier i tros- og livssynshus, inkludert seremonier ved vielser, dåp og konfirmasjon, med inntil 20 personer til stede*

### **Vurderinger:**

Antall deltakere ved gudstjenester og seremonier vil sannsynligvis endre seg til det bedre innenfor en relativt kort tidshorisont, og kanskje flere ganger i løpet av sommeren.

Daglig leder foreslår at Nidelven menighet ved ansvarlige i stab gjennom sommermånedene fortløpende justerer grensene for besøkstall og andre tiltak i tråd med både nasjonale reguleringer, lokal forskrift for Trondheim kommune og meldinger fra koronagrappa for kirka i Trondheim. Dersom det skulle oppstå behov for dette, konsulteres menighetsrådets arbeidsutvalg via e-post.

### **Behandling i møtet:**

Det har skjedd store endringer siden innkallingen ble sendt ut, så på gudstjeneste kan man nå ha opptil 200 personer, men toetersregelen gjelder. I begravelse, vielser mm. kan det likevel kun være 50. Det er også varslet videre lettelse til uka igjen. Maksimalt antall deltakere i kirkene er som før, men ved påmelding finnes det en egen type billett til dem som er «beskyttet», og de skal ikke telles med i makstallet. Det vil antakelig bli behov for stadige tilpassninger til endrede regler gjennom sommeren.

### **Vedtak:**

*Nidelven menighetsråd tar saken om smittevern til orientering. Gjennom sommermånedene justerer Nidelven menighet ved ansvarlige i stab fortløpende grensene for besøkstall og andre tiltak i tråd med både nasjonale reguleringer, lokal forskrift for Trondheim kommune og meldinger fra koronagrappa for kirka i Trondheim. Dersom det skulle oppstå behov for dette, konsulteres arbeidsutvalget i menighetsrådet via e-post.*

## **Sak 40/21 Gudstjenesteplan for 2. halvår 2021**

### **Vedlegg:**

Forslag til gudstjenesteplan for 2. halvår 2021 i Nidelven menighet.

### **Saksframstilling:**

Det er menighetsrådet som vedtar gudstjenesteplanen. Vedlagte forslag er utarbeidet av staben med basis i gjeldende forordningstall.

På grunn av fortsatt usikkerhet knyttet til i hvor stor grad kirkerommet i Hoeggen kan brukes under omgjøringen, vil gudstjenestestedet kunne bli endret fra Hoeggen kirke til et av de andre kirkebyggene. Dette må i tilfelle menighetsrådet ta stilling til når denne typen kunnskap foreligger.

Det framgår ikke direkte av planen, men uke 42 er tenkt avsatt til kirkeuke i Bratsberg.

## **Behandling i møtet:**

Det er nå klart at Hoeggen kirke blir stengt hele høsten (22. august blir siste gudstjeneste) og store deler av våren, men dette er ikke gjenspeilet i planen. Stort sett er tanken at man flytter 11-gudstjenesten til Tempe, med en gudstjeneste per måned i henholdsvis Leira og Bratsberg.

Hoeggen kirke skal brukes til konfirmasjoner 22. august. Dette er avklart med byggeledelsen. Hoeggen kirke skal være tømt 1. september, så det kan hende det må noe dugnadsarbeid til i den perioden. Siden kirkerommet ikke skal benyttes i byggeperioden, vil det bli brukt til lagring. Personale fra bygg- og eiendom vil ta seg av selve flyttejobben, forutsatt at alt er pakket ned i esker og merket. Ting som man trenger tilgang til i løpet av byggeperioden kan ikke lagres i kirkerommet i Hoeggen.

Planen er at Hoeggen kirke skal være klar til bruk igjen før mai 2022, men man må ha en plan B for konfirmasjonene som er planlagt i Hoeggen til våren hvis det skulle bli forsinkelser.

Det at Hoeggen kirke blir stengt over lengre tid kan bli en god anledning til å få i gang gudstjenester og aktiviteter i Bratsberg.

Det stilt spørsmål ved hvordan kirkerommet bør behandles når det skal brukes til lager en periode. Bør det avvigsles og senere gjenvigsles? Menighetens prester bes om å undersøke dette.

## **Forslag til vedtak:**

*Nidelven menighetsråd godkjenner framlagt gudstjenesteplan med de endringer som framkom i møtet. Hovedgrep blir at gudstjenester kl. 11 i Hoeggen kirke flyttes til Tempe kirke, eller til andre av kirkene hvis det anses å være hensiktsmessig. Det bes om at revidert gudstjenesteplan legges fram på menighetsrådets møte i august. Uke 42 avsettes til kirkeuke i Bratsberg.*

## **Sak 41/21 Strategi for Nidaros bispedømme 2022-2025 - invitasjon til å gi innspill**

### **Vedlegg:**

- Brev fra Nidaros bispedømmeråd med invitasjon om å komme med innspill
- Strategiplan for Nidaros bispedømmeråd 2017 - 2021

### **Saksframstilling:**

Nidaros bispedømmeråd har startet arbeidet med revidert strategi for perioden 2022 - 2025. Den regionale strategien skal bygge på den nasjonale strategien som det jobbes med parallelt, men bispedømmerådet skriver at de kanskje er mer opptatt av tilbakemeldinger fra lokalmenighetene i Nidaros.

Det er tre spørsmål i det vedlagte brevet som Nidelven menighetsråd oppfordres til å svare på innen 23. juni.

## **Vurderinger:**

Det vil kanskje være naturlig at Nidelven menighetsråd i hvert fall til en viss grad bygger sine svar til bispedømmerådet på vår egen nylig vedtatte strategi.

## **Behandling i møtet:**

Menighetsrådet diskuterte hvilke innspill man skulle gi. Flere fokuserte på hvordan man skal nå og legge til rette for dem som ikke i dag kommer til kirka, som søkende voksne, barnefamilier som ofte er aktive i idrett og folk uten høyere utdanning. Det ble også snakket om hvordan kirka kan være en del av lokalsamfunnet.

Videre fokuserte flere på at en strategi må være konkret og spisset for å bli noe mer enn fine ord. Det ble også sagt at man burde fokusere mer på kirkas kristne verdier og mindre på «verktøyverdiene» som har vært i fokus i forrige strategiperiode.

Vårt lokale fokus kan formidles ved å sende inn hovedmålene i vår strategi.

Daglig leder bes sammenfatte notatene fra diskusjonen i møtet til et hørings svar og sende det inn innen fristen.

## **Vedtak:**

*Nidelven menighetsråd avgir svar til Nidaros bispedømmeråd sitt arbeid med Strategi for Nidaros bispedømme 2022 - 2025 i tråd med behandlingen i møtet.*

## **Sak 42/21 Tiårsmarkering av 22. juli**

Denne sommeren er det ti år siden angrepet på regjeringskvartalet og Utøya 22. juli. Bispemøtet og Kirkerådet oppfordrer alle menigheter til å markere med klokking kl. 12:00 - 12:05 og åpen kirke den 22. juli. Mange kirker vil også ha minnegudstjenester eller andre markeringer og syng «Til ungdommen» sammen med overlevende etter angrepet for ti år siden. Det er utarbeidet forslag til liturgi for markeringen og øvelser man kan gjøre med ungdommer. Det er også planlagt flere arrangementer i Trondheim, bl.a. rosetog og minnegudstjeneste i Nidaros domkirke.

## **Vurderinger:**

Det foreslås at vi i Nidelven menighet programmerer for ringing i Hoeggen kirke og Bratsberg kirke og at vi har åpen kirke 22. juli i enten i Tempe kirke eller Hoeggen kirke.

## **Behandling i møtet:**

Det var stor enighet om at man må sørge for at det ringes fra Tempe kirke. Siden det ikke er mulig å programmere kirkeklokkene i Tempe, ble det derfor foreslått å legge også åpen kirke til Tempe slik at det ikke kreves at mange fra staben er på jobb for å organisere det hele.

Det ble også foreslått at menigheten kan oppfordre til å delta på delta på offisielle markeringer. Det blir blant annet en fellesreligiøs markering på domkirkeplassen før rosetoget.

Det viktigste er å vise omsorg for dem som var direkte eller inndirekte rammet av terrorangrepet 22. juli 2011, og som rammes av den harde debatten som

foregår. Menighetsrådet bør også tenke over hvordan man snakker om hendelsene 22. juli 2011 i andre sammenhenger i menigheten.

### **Vedtak:**

*Nidelven menighetsråd markerer at det er det ti år siden angrepet på regjeringskvartalet og Utøya 22. juli. Dette gjøres ved at det programmeres for ringing i Hoeggen kirke og Bratsberg kirke. I tillegg er det åpen kirke i Tempe kirke med ringing.*

### **Sak 43/21 Bruk av kirkerommet i Hoeggen kirke under byggeperioden**

Daglig leder har mottatt informasjon fra bygg og anlegg om at det er store endringer i forutsetningene knyttet til bruken av kirkerommet i Hoeggen kirke under byggeperioden sammenliknet med det vi har blitt presentert for før. Fungerende prosjektleder fraråder nå bruk av kirkerommet i byggeperioden.

Daglig leders anbefaling basert på den nye informasjonen som har kommet er at Hoeggen kirke stenges helt ned i byggeperioden. Dette medfører dessverre at alle gudstjenester og andre aktiviteter planlagt til kirkerommet i Hoeggen kirke må flyttes til alternative lokaliteter. En positiv tilleggseffekt av dette blir at kirkerommet kan brukes til lagring i byggeperioden, noe som vil lette arbeidet med transport og lagring betydelig.

### **Vedtak:**

*Nidelven menighetsråd anbefaler at Hoeggen kirke stenges helt for bruk i hele anleggsperioden.*

### **Sak 44/21 Utlysning av ny prestestilling med tilknytning til Nidelven sokn**

Biskopen ønsker å forsterke prestedtjenesten i Nidelven menighet ved å tilføre U-kirka en egen presteressurs for tre år.

Rent praktisk gjøres dette ved at kapellan Ranveig Dahle Svanholm vil tiltre u-kirkearbeidet, og at det lyses ut en prostipreststilling for å ivareta kapellanoppgavene hennes.

Det gjøres oppmerksom på at den ekstra presteressursen til Nidelven vil ha sin hjemmel knyttet til den spesialiserte u-kirke-prestedtjenesten. Det er derfor ikke formålet å forsterke menigheten med mer ordinær menighetsprest-tjeneste. Dette betyr at det vil bli gjort en vurdering etter tre år om hvorvidt den ekstra stillingsressursen fortsatt skal være knyttet til Nidelven sokn.

Menighetsrådet er blitt forelagt et forslag til utlysningstekst for prostipreststillingen, og inviteres til å komme med eventuelle innspill på denne.

Menighetsrådet vil også bli bedt om å tiltre intervjuutvalget og innstillingsrådet med 1 representant. Planlagt tilsetting er på bispedømmerådets møte 14. september. Intervju vil foregå i uke 34. Frist for menighetsråd for å uttale seg om søkere er uke 35.

### **Behandling i møtet:**

Det ble foreslått at Nidelven menighets visjon bes inkluderes i utlysningsteksten.

Det ble også påpekt at det vil bli behov for et ekstraordinært menighetsrådsmøte i uke 35 for å behandle uttalelse om søkerene.

## **Vedtak:**

*Nidelven menighetsråd ønsker at menighetens visjon: "Nidelven menighet – mangfoldig i tro, håp og kjærlighet" tas med i utlysningsteksten der det er naturlig. Ellers har menighetsrådet ingen innspill til teksten.*

## **Sak 45/21 Referat- og orienteringssaker**

- 1) Det har vært jobbintervju for vikariatet for menighetspedagog, og tilsettingskomiteen er ganske sikre på at noen av dem som ble intervjuet kan tilbys stillingen. Man vil forsøke å få til tilsetting snarest slik at arbeidet kan starte etter sommerferien.
- 2) Vedrørende kirkehagen har det vist seg vanskelig for bygg- og eiendom å få tatt en beslutning.
- 3) Det er kalt inn til nytt møte om utredning av begravellesbyrå. Ingvar Tørring og Gunnar Winther var tilstede på forrige møte. Ingvar Tørring tilbyr seg å være med også. Gunnar Winther har fått beskjed om at fellesrådsansatte ikke skal være med på møtene om utredningen. Møtet blir 23. august.
- 4) Orientering fra kirkelig fellesråd: Rådet fikk orientering fra arbeidsgruppen for ny kirkeordning. Regnskap og budsjett er i rute. Kontanthåndtering var oppe som en sak. Noen er bekymret for hvordan man tar vare på pengene. Kirkevergen ønsker å gå til innkjøp av en dropsafe, men hver menighete må betale for drift av denne. I lys av at stadig færre bruker kontanter og den økende kostnaden for kontanthåndtering, må menighetsrådet vurdere om kostnadene er forsvarlige når saken kommer til menighetsrådene.  
Det arbeides med en ny digital portal for givertjeneste. Fellesrådet dekker oppstartkostnader, men menigheten må betale løpende kostnader. Det er gjort forsøk med dette i Stavanger, med resultat at givertjenesten har gått kraftig opp.  
Videre arbeider fellesrådet med mål og strategiplan.
- 5) Høringssaken om ny kirkelig organisering er nå besluttet. Informasjonen vil bli sendt ut til menighetsrådets medlemmer når den kommer. Prost og kirkeverge ønsker å møte menighetsrådet for å fortelle om deres sider av saken. 23. september kan være en aktuell dato for dette. Høringsfrist er 1. desember.
- 6) Vedrørende Leira kapell har kirkevergen bedt om et møte med menighetsrådsleder og daglig leder tidlig i august.

## **Sak 46/21 Eventuelt**

### **1) Menighetens grillfest**

Det er kommet forslag fra staben om at grillfesten flyttes fra 5. september til torsdag 2. september, og legges utenfor Tempe kirke.

Menighetsrådet diskuterte saken, og kom fram til at man slutter seg til stabens forslag. Det vil bli en god del arbeid med grillfesten, og alle i menighetsrådet bes sette av dagen. Videre detaljer tas etter sommerferien.

## **Vedtak:**

*Grillfesten legges til torsdag 2. september.*